MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS

ESTADO DO PARANÁ
CNPJ: 95.587.648/0001-12

Rua Rio Grande do Sul, nº  2122, Centro – CEP: 85350-000
Fone: (42) 36371148

Publicado Jornal Correio do Povo do Paraná –  Ano 2010 –   29 e 30  de setembro – Edição 1132 –  Pg  14A

1

LEI Nº 737/2010

Data: 27/09/2010

DISPÕE SOBRE A INCLUSÃO DE AÇÃO NO PLANO PLURIANUAL  – PPA-2010/2013.

A CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS, ESTADO DO PARANÁ, APROVOU E EU,
EDILSON JOSÉ MARÓSTICA, PREFEITO EM EXERCÍCIO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE ME
SÃO CONFERIDAS POR LEI, SANCIONO E MANDO PROMULGAR A SEGUINTE LEI:

Art. 1º - Fica incluído as ações no anexo da Lei Municipal n.º 694/2010, que dispõe sobre o Plano

Plurianual de Aplicação – PPA do Município de Nova Laranjeiras para o período de 2010 a 2013, o

programa abaixo relacionado:

ORGÃO:07 – SECRETARIA DE SAÚDE

 UNIDADE: 07.001 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PROGRAMA:  SAÚDE - A VEZ DA VIDA

Código Descrição da Ação Produto META

106  Aquisição de Medicamentos. UN.  Oferecer auxílio aos doentes de menor poder

aquisitivo através da continuidade do

fornecimento de medicamentos da farmácia

básica.

ORGÃO:07 – SECRETARIA DE SAÚDE

 UNIDADE: 07.001 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PROGRAMA:  SAÚDE - A VEZ DA VIDA

Código Descrição da Ação Produto META

107  Aquisição de Medicamentos. UN.  Oferecer auxílio aos doentes de menor poder

aquisitivo através da continuidade do

fornecimento de medicamentos da farmácia

básica.

MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS

ESTADO DO PARANÁ
CNPJ: 95.587.648/0001-12

Rua Rio Grande do Sul, nº  2122, Centro – CEP: 85350-000
Fone: (42) 36371148

Publicado Jornal Correio do Povo do Paraná –  Ano 2010 –   29 e 30  de setembro – Edição 1132 –  Pg  14A

2

ORGÃO: 11 – SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E DESENVOLIVMENTO

ECONÔMICO.

 UNIDADE: 11.001 – SEC. AGRIC. MEIO AMB. E DES. ECONÔMICO.

PROGRAMA:  AGRICULTURA – A VEZ DO PRODUTOR RURAL.

Código Descrição da Ação Produto META

519 Aquisição de Escavadeira

Hidráulica.

UN. Aquisição de escavadeira hidráulica para o

aumento da frota municipal e melhoria dos

serviços prestado à população.

ORGÃO: 11 – SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E DESENVOLIVMENTO

ECONÔMICO.

 UNIDADE: 11.001 – SEC. AGRIC. MEIO AMB. E DES. ECONÔMICO.

PROGRAMA:  AGRICULTURA – A VEZ DO PRODUTOR RURAL.

Código Descrição da Ação Produto META

520 Aquisição de Equipamentos para

a Casa do Mel

UN. Aquisição de Equipamentos para a Casa do

Mel, objetivando

ORGÃO: 05 – SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E OBRAS.

 UNIDADE:05. 001 – SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E OBRAS.

PROGRAMA:  PLANEJAMENTO PARTICIPATIVO

Código Descrição da Ação Produto META

515 Pavimentação Asfáltica Estrada

Municipal Vereador João

Antonio Wolff.

M Pavimentação asfáltica objetivando a melhoria

do trânsito à população de Nova Laranjeiras.

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Laranjeiras, 27 de setembro de 2010.

EDILSON JOSE MAROSTICA

Prefeito em Exercício